

## سازمان توسعه تجارت ایران

### صور تجلسه

بیستمین نشست کمیته کارشناسی شورایعالی توسعه صادرات غیر نفتی کشور در تاریخ ۹۹/۳/۲۱ حسب دعوتنامه شماره ۹۹/۱۰۰/۷۰۰ مورخ ۹۹/۳/۱۸ در محل سالن مروارید خلیج فارس سازمان توسعه تجارت ایران با حضور سرپرست محترم وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار گردید. در ابتدای جلسه، ریاست سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به شرایط شیوع کرونا از افزایش میزان صادرات کشور در دو ماهه ابتدایی سال ۹۹ خبر دادند. در ادامه جلسه جناب آقای دکتر مدرس خیابانی سرپرست محترم وزارت صنعت، معدن و تجارت، ضمن تأکید بر نقش و جایگاه شورایعالی صادرات و کمیته کارشناسی در تصمیم سازی ها و سیاست گذاری اقتصاد کلان و نیز تأکید بر جایگاه کلیدی سازمان توسعه تجارت ایران بعنوان متولی تجارت خارجی کشور و هماهنگ کننده سیاست های کلان توسعه صادرات غیر نفتی، لزوم همکاری و مشارکت تمامی دستگاههای اجرایی و بخش دولتی ذیربط دست اندر کار صادرات در راستای پیشبرد اهداف صادرات غیر نفتی را خواستار شدند. در ادامه پس از بحث و تبادل نظر اعضا در خصوص دستور کار جلسه، تصمیماتی بشرح ذیل اتخاذ گردید:

ردیف	تصمیمات اتخاذ شده	دستگاه مسؤل	دستگاه همکار	مهلت اجرا
۱	مقرر شد دستگاههای اجرایی ذیربط عضو کمیته کارشناسی نسبت به ارسال گزارش اقدامات بعمل آمده در خصوص تصمیمات مرتبط با جلسات ۱۹ گانه قبلی کمیته کارشناسی شورا به دبیرخانه شورا اقدام نمایند تا جمعبندی موضوعات برای معاون اول محترم رئیس جمهور ارسال گردد.	کلیه دستگاههای عضو کمیته کارشناسی شورایعالی صادرات	-	دو هفته پس از ابلاغ
۲	مقرر شد اتاقهای بازرگانی، اصناف و تعاون گزارش عملکرد و برنامه های اتاق در حوزه صادرات را بهمراه پیشنهادات و الزامات مورد نیاز به دبیرخانه شورایعالی صادرات اعلام نمایند.	اتاقهای بازرگانی، اصناف و تعاون	-	یک هفته پس از ابلاغ
۳	مقرر گردید اتاق اصناف ایران در حوزه فعالسازی صنوف تولیدی برای صادرات برنامه های سال جاری را اعلام نمایند	اتاق اصناف ایران	-	یک هفته پس از ابلاغ
۴	مقرر گردید سازمان توسعه تجارت ایران نسبت به ایجاد دسترسی بخشی از اطلاعات داشبورد مدیریت تجارت بصورت طبقه بندی شده به دستگاههای ذیربط اقدام نماید.	سازمان توسعه تجارت ایران	-	یک هفته پس از ابلاغ
۵	مقرر گردید صندوق ضمانت صادرات ایران نسبت به ارائه عملکرد های بیمه ای و پوشش ریسک صادرات طی سنوات گذشته و برنامه های سال جاری برای حمایت از صادرات غیر نفتی ترجیحاً با اولویت بنگاه های کوچک و متوسط و کالاهای با ارزش افزوده بیشتر و کشورهای اولویت دار با هماهنگی سازمان توسعه تجارت ایران اقدام نماید. همچنین مقرر شد جلسه ای در این خصوص با حضور نمایندگان اتاقهای بازرگانی، تعاون و اصناف ایران و صندوق ضمانت صادرات در محل سازمان توسعه تجارت ایران برگزار گردد.	صندوق ضمانت صادرات ایران	سازمان توسعه تجارت ایران اتاقهای بازرگانی، تعاون و اصناف ایران	دو هفته پس از ابلاغ
۶	مقرر شد کارگروه ذیربط تهاتر ارز صادرات و واردات مستقر در سازمان توسعه تجارت ایران، بطور هفتگی در خصوص مشکلات عدم بازگشت ارز صادرکنندگانی که موفق به برگشت ارز نشده اند تشکیل جلسه دهد.	سازمان توسعه تجارت ایران	-	دو هفته پس از ابلاغ

۷	مقرر گردید سازمان توسعه تجارت ایران در خصوص جمع‌بندی فرآیند صدور و رتبه بندی کارت های بازرگانی با مشارکت اتاق بازرگانی ایران بررسی و اقدام نماید.	سازمان توسعه تجارت ایران	اتاق بازرگانی ایران، دفتر مقررات صادرات و واردات	دو هفته پس از ابلاغ
۸	مقرر شد بنا به پیشنهاد اتاق بازرگانی ایران و تصویب اعضای کمیته کارشناسی، سقف و سابقه برای صادرکنندگان با کارتهای بازرگانی جدید اعمال شود.	دفتر مقررات صادرات و واردات	سازمان توسعه تجارت ایران و اتاق بازرگانی ایران	-
۹	مقرر گردید موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی نسبت به ارائه گزارش بررسی قوانین و مقررات محل توسعه صادرات غیر نفتی به دبیرخانه شورا اقدام نمایند.	موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۱۰	مقرر گردید اتاقهای بازرگانی، تعاون و اصناف ایران نسبت به اعلام قوانین و مقررات محل توسعه صادرات غیر نفتی به سازمان توسعه تجارت ایران اقدام نمایند.	اتاقهای بازرگانی، تعاون، اصناف ایران	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۱۱	مقرر گردید در خصوص رفع مشکلات صادرات سنگ آهن و شفاف سازی ضوابط صادرات با توجه به ابلاغیه قبلی وزارت صنعت، معدن و تجارت به گمرک ایران در خصوص ضوابط مذکور، سازمان ملی استاندارد ایران سوابق موضوع را به همراه پیشنهادات اجرایی به سازمان توسعه تجارت ایران اعلام نمایند.	سازمان ملی استاندارد ایران	سازمان توسعه تجارت ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۱۲	مقرر شد دفتر مقررات صادرات و واردات با توجه به تعیین کالاهای وارداتی گروه ۲۷ ارز نیمایی که واردات آنها ممنوع شده است، بر اساس فهرست اعلام شده کالاهای واسطه ای از سوی اتاق بازرگانی ایران بررسی و اقدام نماید.	دفتر مقررات صادرات و واردات	اتاق بازرگانی ایران	یک هفته پس از ابلاغ
۱۳	مقرر شد مشکلات ارائه شده از سوی تشکلهای صادراتی ابتدا در کمیته اقدام صادراتی با حضور اتاقهای بازرگانی، تعاون و اصناف ایران مطرح و بررسی شده و در صورت نیاز به طرح در کمیته کارشناسی پیگیری شود.	اتاقهای بازرگانی، تعاون و اصناف ایران	سازمان توسعه تجارت ایران	-
۱۴	مقرر شد جلسه ای با حضور سازمان توسعه تجارت ایران، اتاقهای بازرگانی و تعاون ایران در خصوص تأمین کانتینر یخچالی جهت حمل محموله های صادراتی محصولات فساد پذیر برگزار شده و نتیجه به دبیرخانه شورا گزارش شود.	سازمان توسعه تجارت ایران	اتاقهای بازرگانی و تعاون ایران	دو هفته پس از ابلاغ
۱۵	مقرر گردید گمرک ایران، سازمان ملی استاندارد ایران و سازمان امور مالیاتی کشور، نسبت به ارسال بسته تشویقی جهت حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی در سالجاری به دبیرخانه شورا اقدام نمایند.	گمرک ایران، سازمان ملی استاندارد ایران و سازمان امور مالیاتی کشور	سازمان توسعه تجارت ایران	دو هفته پس از ابلاغ